\" PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

18/10/2024 14:17:58 PM

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

Folio Solicitud 012520024000013

Fecha de Recepcién 18/10/2024

Solicitante ERICK ALEJANDRO RAMIREZ DE LA CRUZ

Sujeto Obligado ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIOS DE AGUA DE CALVILLO

Archivos Adjuntos
Medio para recibir Informacion Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Fundamento Legal

scha de Inicio 18/10/2024

¢ Qué Desea Saber?

Quiero saber ¢, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio capital y
cuantas sanciones han aplicado , a cuanto asciende vy si han realizado detenciones ?

Quiero saber 4, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de
ASIENTOS y cuantas sanciones han aplicado y a cuanto asciende a cuanto asciende y si han realizado

detenciones?

Quiero saber ¢ cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio CALVILLO y
cuantas sanciones han aplicado, a cuanto asciende Y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¢, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio COSIO y
cuantas sanciones han aplicado, a cuanto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¢, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de JESUS
MARIA y cuantas sanciones han aplicado y cuantas sanciones han aplicado, a cuénto asciende y si han
realizado detenciones?

Quiero saber ¢ cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de
PABELLON DE ARTEAGA y cuantas sanciones han aplicado, a cuanto asciende y si han realizado
detenciones?

Quiero saber ¢, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el de SAN JOSE DE
GRACIA y cuantas sanciones han aplicado, a cuanto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¢ cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de TEPEZALA y cuantas

sanciones han aplicado, a cuanto asciende vy si han realizado detenciones?

Quiero saber ¢, cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de el LLANO y cuantas
sanciones han aplicado, a cuanto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¢ cuantas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de San Francisco de los
Romo y cuéntas sanciones han aplicado, a cuanto asciende y si han realizado detenciones?

Informacién Solicitada

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a Solicitud 10 dias habiles 01/11/2024

2) En caso de que se requiera mas informacion 5 dias habiles 25/10/2024
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ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacién 10 dias habiles 01/11/2024

Observaclones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted
realizé la solicitud de informacidn; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacién de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacion debera
responder en un maximo de 10 dias a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra
como no presentada, lo anterior con fundamento en el articulo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.



o Calvillo

Oficio: UT-020/2024
Asunto: Atencién a Solicitud de Informacion

Calvillo, Aguascalientes., a 22 de Octubre del 2024

C. Antelmo Sanchez Martinez
Jefe del Area Comercial del OOSAC
Presente:

Por medio del presente escrito y de la manera mas atenta me es grato
dirigirme a usted, asi mismo aprovecho la oportunidad para solicitarle la
respuesta de informacién identificada con el nUmero 012520024000013, la cual
fue recibida por esta unidad de transparencia, a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, el dia 18 de octubre del mismo afio., la cual
textualmente dice;

“QUIERO SABER ¢CUANTAS TOMAS CLANDESTINAS HAN
DETECTADO DURANTE EL 2024 EN EL MUNICIPIO DE CALVILLO Y
CUANTAS SANCIONES HAN APLICADO, A CUANTO ASCIENDE Y SI HAN
REALIZADO DETENCIONES?”

Le agradeceria su amable respuesta, en un termino de 4 dias habiles, a
partir de la recepcién del presento documento, lo anterior con el objeto de
entregar respuesta a solicitante en tiempo y forma, y asi evitar sanciones al
OOSAC.

Sin mas por el momento me despido de usted sin mas ni antes esperando
una respuesta favorable.

ATENTAMENTE
AME

LICDA. HAYDEE GEORGINA CECILIA JIMENEZ RUIZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSAPARENCIA DEL OOSAC

c.c.p.- Archivo

Independencia esq. Guanajuato s/n Int. Palacio de Justicia Col. Los Angeles Calvillo, Ags. Mex. C.P.
20805

Tels 495 956 12 03 /495 956 19 02
oosac@outlook.com
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Titular de la Unidad de Transparencia del Organismo
Operador de servicios de Agua de Calvillo (OOSAC)

Expediente: UT-020/2024
Calvillo, Aguascalientes, a 22 de Octubre del ANO 2024

ACUERDO DE ACUSE DEL RECIBO DE LA SOLICUTUD DE
INFORMACION CON EL NUMERO DE FOLIO 012520024000013

Con fundamentos en lo dispuesto por el articulo 47,53 y 55 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la informacién Publica del Estado de Aguascalientes
y sus Municipios, y en atencién a la solicitud de informacién, con numero de folio
012520024000013, de fecha de recepcion del 18 de octubre del 2024, efectuada
a traves de la plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual se
requiere la siguiente informacion.

“QUIERO SABER (CUANTAS TOMAS CLANDESTINAS HAN
DETECTADO DURANTE EL 2024 EN EL MUNICIPIO DE CALVILLO Y
CUANTAS SANCIONES HAN APLICADO, A CUANTO ASCIENDE Y SI HAN
REALIZADO DETENCIONES?”

Por lo tanto, esta unidad, ACUERDA, se giren atentos oficios a las
unidades administrativas competentes de este organismo, que por sus
atribuciones pudiesen contar con la informacion del interés del solicitante, para
que proporcione los datos correspondientes, a efectos de dar respuestas con la
presente solicitud de informacion.

ATENTAMENTE

!

LICDA. HAYDEE GEORGINA CECILIA JIMENEZ RUIZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSAPARENCIA DEL OOSAC

c.c.p.- Archivo

Independencia esq. Guanajuato s/n Int. Palacio de Justicia Col. Los Angeles Calvillo, Ags. Mex. C.P.
20805

Tels 495 956 12 03 /495 956 19 02
oosac@outlook.com
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OFICIO NUMERO: 001/COM/2024
ASUNTO. - El que se indica

Calvillo, Ags., 23 de octubre de 2024

LIC. HAYDEE GEORGINA CECILIA JIMENEZ RUIZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIOS
DE AGUA DE CALVILLO.

Por medio de la presente y de la manera mas atenta me dirijo a usted
aprovechando la ocasién para informarle que estando en tiempo y forma le damos
respuesta al oficio UT-020/2024 del Organo Interno de Control del Organismo
Operador de Servicios de Agua de Calvillo y a la solicitud no. 012520024000013
recibida por la Plataforma Nacional de Transparencia, donde nos solicitan

textualmente:

“QUIERO SABER ;CUANTAS TOMAS CLANDESTINAS HAN DETECTADO
DURANTE EL 2024 EN EL MUNICIPIO DE CALVILLO Y CUANTAS SANCIONES
HAN APLICADO, A CUANTO ASCIENDE Y S| HAN REALIZADO DETENCIONES?”

Se realizé una busqueda exhaustiva en los archivos y se obtuvieron los datos
que a continuacion plasmo:

1. “QUIERO SABER ;CUANTAS TOMAS CLANDESTINAS HAN DETECTADO
DURANTE EL 2024 EN EL MUNICIPIO DE CALVILLO

Repuesta \
\N
Aproximadamente 275 Tomas clandestinas detectadas. 0\
G
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2. Y CUANTAS SANCIONES HAN APLICADO
Repuesta
275 Sanciones aplicadas.
3. A CUANTO ASCIENDE
Repuesta

A un total de $331,535.82 (TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS
TREINTA'Y CINCO PESOS 82/100 M.N.)

4. Y SI HAN REALIZADO DETENCIONES?”

Repuesta

No se han realizado detenciones.

Se presentan los datos obtenidos en las condiciones en las que se encuentra, sin otro
particular me despido de usted, quedando a sus drdenes para cualquier duda o

aclaracion.
Atentamente:
ANL. SIST. /EL O"SANCHEZ MARTINEZ
JEFE DEL/ARE OMERCIAL DEL OOSAC
c.c.p. Archivo
*ALL

Pagina 2 de 2

independencia esq. Guanajuato s/n Int. Palacio de Justicia Col. Los Angeles Calvillo, Ags. Mex. C.P. 20805
Tels 495 956 12 03 /495 956 19 02

oosac@outlook.com



(;leIIIO

Titular de la Unidad de Transparencia del Organismo
Operador de servicios de Agua de Calvillo (OOSAC)

Expediente: UT-020/2024
Calvillo, Aguascalientes, a 22 de Octubre del ANO 2024

ACUERDO DE RESPUESTA DE LA SOLICUTUD DE INFORMACION CON
EL NUMERO DE FOLIO 012520024000013

En respuesta a la solicitud de informacién recibida el dia 18 de octubre del
ano 2024, identificada con el numero de folio 012520024000013, efectuada a
través de la plataforma Nacional de Transparencia, y conforme a la(s)
respuesta(s) otorgada(s), a esta Unidad de Transparencia, por parte de las
unidades administrativas competentes de este Organismo, que por sus
atribuciones pudiesen contar con la informacién de interés del solicitante, se
emite el presente ACUERDO DE RESPUESTA, en los siguientes términos.

‘Se da contestacién a la solicitud de informacion recibida el dia 18 de
octubre del 2024 con numero de folio 012520024000013, se entregan los datos
solicitados y se adjunté formato PDF, que consta del acuerdo de recibido del acuse
de solicitud y acuerdo de respuesta de la solicitud de informacion, la cual se da
respuesta por el Area Comercial dando cumplimiento en tiempo y forma por este
Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo (OOSAC).

Por lo que, el presente acuerdo de respuesta antes mencionado, y los documentos
anexados, forman parte integral de la solicitud de informacién con numero de folio
012520024000013, efectuada al Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo
(OOSAC).

ATENTAMENTE

) /,(; 5
LICDA. HAYDEE GEORGINA CECILIA JIMENEZ RUIZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSAPARENCIA DEL OOSAC

c.c.p.- Archivo

Independencia esq. Guanajuato s/n Int. Palacio de Justicia Col. Los Angeles Calvillo, Ags. Mex. C.P.
20805

Tels 495 956 12 03 /495 956 19 02

oosac@outlook.com



